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PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Econémico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010

Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponibilidades Caja y bancos
Créditos
Aportes a Cobrar
TOTAL ACTIVO
CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso

Segun anexo 1
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T*CII F.51

2009
2921.04

0.00
2921.04

90.59
90.59

3011.63

2010
6993.61

0.00
6693.61

25.88
25.88

7019.49

Hugo Daniel Niemevz

Presidente



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Econémico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010
Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

PASIVO CORRIENTE

Deudas Comerciales
Cuentas a pagar
Honorarios a pagar
Deudas Financieras
Prestamos a reintegrar
Ch/ emitidos no acreditados
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

No existe
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

Segun anexo correspondiente
TOTAL PAT.NETO

TOTAL

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T*CII F.51

PASIVO

2009 2009
8000.00 0.00
3068.93 12359.82
11068.93 12359.82
11068.93 12359.82
-8057.30 -5340.33
-8057.30 -5340.33
3011.63 7019.49

Hugo Daniel Niemevz
Presidente



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Econdémico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010

Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

ESTADO DE GASTOS Y RECURSOS

RECURSOS

Recursos para
desenvolvimiento Institucional
Aportes publicos fondo partidario
permanente
Recursos para campana
Aporte Pub.-Camp. Nacional
Aporte Pub.-Camp. Ciudad
Aporte Priv. — Camp. Ciudad
Otros
Intereses Caja de Ahorro
TOTALIDAD DE LOS
RECURSOS

GASTOS
Gastos para el
desenvolvimiento institucional
Gastos de la campania electoral
para Diputados
Gastos de la campania electoral
para Ciudad

TOTALIDAD DE LOS

GASTOS

Superavit/Déficit del Ejercicio

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T*CII F.51

2009

21103.16

51031.22
10075.36
22000.00

0.00
104209.74

24543.18

50009.55

39366.29

113919.02

-9709.28

2010

27449.77

0.00
0.00
0.00

0.00
27449.77

24732.80

0.00

0.00

24732.80

2716.97

Hugo Daniel Niemevz

Presidente



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Economico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010
Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

SUPERAVIT INICIAL
Menos

SUPERAVIT / DEFICIT DEL
PERIODO

Menos
AJ. RES. EJERCICIOS ANT.

PATRIMONIO NETO AL
CIERRE

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T*CII F.51

2009 2010
1651.98 -8057.30
-9709.28 2716.97
0,00 0,00
-8057.30 -5340.33

Hugo Daniel Niemevz
Presidente



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010
Ejercicio Econdmico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010
Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

BIENES DE USO

ANEXO 1
2009 2009 2010 2010
BIENES DE USO
Muebles y Utiles 591,89 591,89
Amortizacion acumulada al inicio -449.84 -509,03
Amortizacion del Ejercicio -59.19 -59.19
Instalaciones 55.19 55.19
Amortizacion acumulada al inicio -41.94 -47.46
Amortizacion del Ejercicio -5.52 -5.52
TOTAL DE BIENES DE USO 90.59 25,88
Adolfo Eduardo Sosa Hugo Daniel Niemevz

Contador Publico - UBA Presidente
C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Econdmico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010

Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99
CUADRO DE GASTOS

CUENTA
ALQUILERES
VIATICOS Y ATENCION LOCAL
CURSOS DE CAP. POLITICA P
TELEFONO
LUz
PAPELERIA
HONORARIOS CONTADOR
HONORARIOS ABOGADO
PUBLICIDAD
GASTOS DE MANTENIMIENTO
VARIOS
GASTOS BANCARIOS
AMORT. DEL PERIODO My UT.
TOTALES
Ejercicio al 31 de diciembre de 2009

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T*CII F.51

TOTAL
9716.47
1590.95
7200.00

64.20
94.62
926.80
2000,00
800.00
304,98
308.00
55.00
308.27
64,71
24.732.80
113.919,02

GTS. DES.
INST.

9716.47
1590.95
7200.00
64.20
94.62
926.80
2000,00
800.00
304,98
308.00
55.00
308.27
64,71

24.732.80

24.543,18

GTS.
CAMP.
DIP.

0,00
50009.55

Hugo Daniel Niemevz

Presidente

GTS. CAMP.
CDAD.

0,00
39366.29



PARTIDO JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010
Ejercicio Econdmico Nro. 12 Iniciado el 1° de Enero de 2010
Domicilio: Viamonte 1716 PB “2” - Capital Federal
Personeria: Expediente 379667 — Resolucion 149/99

FLUJO DE EFECTIVO

2008 2010

Fondos al inicio del ejercicio 16.673,28 2.921,04
Variacion del ejercicio -13.752,24 4.072,57
Fondos al cierre del ejercicio 2.921,04 6.993.61
CAUSAS VARIACION DE LOS FONDOS

Ingresos Aportes del estado 104209.74 27449.77
Ingresos por intereses ganados 0,00 0,00
Perdidas que no representan egresos de fondos — 64.71 64.71
Amort.

Cobro Aportes de Estado Adeudados 5569.58 0,00
Pagos gastos para desenvolvimiento institucional -24543.18 -24732,80
Pagos Gtos. Campafa Diputados -50009.55 0,00
Pagos Gtos. Campana Jefe de Gobierno -39366.29 0,00
Cuentas a Pagar -9700.00 -8000.00
Préstamos a Reintegrar i 22.75 9.290,89

VARIACION DE LOS FONDOS -13752.24 4072,57
Adolfo Eduardo Sosa Hugo Daniel Niemevz
Contador Publico - UBA Presidente

C.P.CEE.C AB.A. T*CIl F51



1.

2.

3.

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

EJERCICIO FINALIZADO EL 31-12-2010

Las normas mas relevantes aplicadas por el Partido Jubilados en Accién en
los estados contables del ejercicio que se informa fueron las siguientes:

1.1 Los estados contables no contemplan en forma integral los efectos de
las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda requerida por la
Resolucion M. D. 3/2002 del CPCECABA, que restablece la aplicacion
de la Resolucién Técnica N° 6 con las modificaciones de la RT N° 19
de la FACPCE vy de sus respectivas adopciones por el CPFCECABA.

1.2 Criterios de valuacion:

1.2.1 Se utiliza el sistema de devengamiento para el registro de
operaciones.

1.2.2 Bienes de Uso: Al costo incurrido. Los mismos estan valuados a valor
residual actualizado. En el presente ejercicio se procedio a efectuar la
amortizacién de los mismos.

1.2.3 Deudas Comerciales: La referidas deudas se contabilizaron en cuenta

corriente, sin un plazo de vencimiento especificado, y no devenga interés

hasta la fecha de cancelacion.

1.2.4 Deudas Financieras: La deuda contabilizada corresponde a Aportes a

Devolver y se corresponden con aportes transitorios efectuados por el

Presidente del Partido, Sr. Antonio Ferrari, ante las necesidades de caja del

Partido.

De acuerdo con la Acordada Nro. 2 del 4 de Febrero de 2003 se adecu0 el
plan de cuentas a los requerimientos de la misma.

A partir del dia 30 de diciembre de 2010 por Resolucién de la Secretaria
Electoral de Capital Federal Nro. 150/2010 el Partido se fusiond con el
Partido de la Ciudad otorgandole personeria politica al Partido de la Ciudad
en Accion. Lo mencionado no afecta al Partido Jubilados en Accion en
relacion a su continuidad como Asociacion Civil

Adolfo Eduardo Sosa
Contador PuUblico - UBA
C.P.C.E.C.AB.A. T102 F51



INFORME DE AUDITORIA

Sr. Presidente del

Partido "Jubilados en Accion™
Viamonte 1716 PB "'2”

Ciudad Auténoma de Buenos Aires

1. Identificacion de los Estados objeto de la Auditoria

En mi caracter de Contador Publico independiente emito el presente Informe de Auditoria
sobre el Balance General, Estado de Gastos y Recursos, Estado del Patrimonio Neto, Notas
y Anexos complementarios por el 12mo. Ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2010 por
el Partido Jubilados en Accién, CUIT 30-70476974-8 con domicilio legal en Viamonte
1716 PB “2” de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires.

2. Alcance de la tarea de Auditoria realizada

Mi examen fue realizado de acuerdo con las Normas de Auditoria vigentes, aprobadas por
el Consejo Profesional de Ciencias Econdmicas de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires.

3. Dictamen

En mi opinién, los estados contables mencionados en 1, presentan razonablemente la
informacién sobre la situacion patrimonial del Partido Jubilados en Accion al 31 de
diciembre de 2010, el resultado del ejercicio y las variaciones en el patrimonio por el
ejercicio terminado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales.

4. Informacién Especial requerida por Disposiciones Vigentes

A efectos de dar cumplimiento a las mismas, informo que:

1. Los estados contables que se mencionan en 1, surgen de registros contables
Ilevados en sus aspectos formales de conformidad con las normas legales.

2. Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas devengadas a favor de la
A.N.Se.S, que surjan de los registros contables, por no contar con personal en
relacion de dependencia.

Buenos Aires, 18 de marzo de 2010

Adolfo Eduardo Sosa
Contador Publico - UBA
C.P.C.E.C. AB.A. T*CII F51
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