JUBILADOS EN ACCION

Balance General al 31 de Diciembre de 2010 Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 – Resolución 149/99

ACTIVO

CORRIENTE
I IIKKIH VIH.

	2009	2010
Disponibilidades Caja y bancos	2921.04	6993.61
Créditos		
Aportes a Cobrar	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2921.04	6693.61

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso		
Según anexo 1	90.59	25.88
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	90.59	25.88

TOTAL ACTIVO 3011.63 7019.49

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 – Resolución 149/99

	PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	2009	2009
Deudas Comerciales		
Cuentas a pagar	8000.00	0.00
Honorarios a pagar		
Deudas Financieras		
Prestamos a reintegrar	3068.93	12359.82
Ch/ emitidos no acreditados		
TOTAL PASIVO CORRIENTE	11068.93	12359.82
PASIVO NO CORRIENTE		
No existe TOTAL PASIVO	11068.93	12359.82
PATRIMONIO NETO		
Según anexo correspondiente	-8057.30	-5340.33
TOTAL PAT. NETO	-8057.30	-5340.33
	-8057.30 -8057.30	

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público - UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

TOTAL

Hugo Daniel Niemevz Presidente

7019.49

3011.63

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 – Resolución 149/99

ESTADO DE GASTOS Y RECURSOS

	2009	2010	
RECURSOS			
Recursos para			
desenvolvimiento Institucional			
Aportes públicos fondo partidario	21103.16	27449.77	
permanente			
Recursos para campaña			
Aporte PúbCamp. Nacional	51031.22	0.00	
Aporte PúbCamp. Ciudad	10075.36	0.00	
Aporte Priv. – Camp. Ciudad	22000.00	0.00	
Otros			
Intereses Caja de Ahorro	0.00	0.00	
TOTALIDAD DE LOS	104209.74	27449.77	
RECURSOS			
GASTOS			
Gastos para el	24543.18	24732.80	
desenvolvimiento institucional		_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
Gastos de la campaña electoral	50009.55	0.00	
para Diputados			
Gastos de la campaña electoral	39366.29	0.00	
para Ciudad			
TOTALIDAD DE LOS	113919.02	24732.80	
GASTOS			
Superávit/Déficit del Ejercicio	-9709.28	2716.97	

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 - Resolución 149/99

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

SUPERAVIT INICIAL	2009 1651.98	2010 -8057.30
Menos		
SUPERAVIT / DEFICIT DEL PERIODO	-9709.28	2716.97
Menos		
AJ. RES. EJERCICIOS ANT.	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO AL CIERRE	-8057.30	-5340.33

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 - Resolución 149/99

BIENES DE USO

			AN	IEXO 1
	2009	2009	2010	2010
BIENES DE USO				
Muebles y Útiles	591,89		591,89	
Amortización acumulada al inicio	-449.84		-509,03	
Amortización del Ejercicio	-59.19		-59.19	
Instalaciones	55.19		55.19	
Amortización acumulada al inicio	-41.94		-47.46	
Amortización del Ejercicio	-5.52		-5.52	
TOTAL DE BIENES DE USO		90.59		25,88

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 – Resolución 149/99 CUADRO DE GASTOS

00:1211022	0120200			
			GTS.	
		GTS. DES.	CAMP.	GTS. CAMP.
CUENTA	TOTAL	INST.	DIP.	CDAD.
ALQUILERES	9716.47	9716.47		
VIATICOS Y ATENCION LOCAL	1590.95	1590.95		
CURSOS DE CAP. POLITICA P	7200.00	7200.00		
TELEFONO	64.20	64.20		
LUZ	94.62	94.62		
PAPELERIA	926.80	926.80		
HONORARIOS CONTADOR	2000,00	2000,00		
HONORARIOS ABOGADO	800.00	800.00		
PUBLICIDAD	304,98	304,98		
GASTOS DE MANTENIMIENTO	308.00	308.00		
VARIOS	55.00	55.00		
GASTOS BANCARIOS	308.27	308.27		
AMORT. DEL PERIODO M y UT.	64,71	64,71		
TOTALES	24.732.80	24.732.80	0,00	0,00
Ejercicio al 31 de diciembre de 2009	113.919,02	24.543,18	50009.55	39366.29

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

Balance General al 31 de Diciembre de 2010

Ejercicio Económico Nro. 12 Iniciado el 1º de Enero de 2010 Domicilio: Viamonte 1716 PB "2" - Capital Federal Personería: Expediente 379667 – Resolución 149/99

FLUJO DE EFECTIVO

Fondos al inicio del ejercicio	2008 16.673,28	2010 2.921,04
Variación del ejercicio	-13.752,24	4.072,57
Fondos al cierre del ejercicio	2.921,04	6.993.61
CAUSAS VARIACIÓN DE LOS FONDOS		
Ingresos Aportes del estado	104209.74	27449.77
Ingresos por intereses ganados	0,00	0,00
Perdidas que no representan egresos de fondos – Amort.	64.71	64.71
Cobro Aportes de Estado Adeudados	5569.58	0,00
Pagos gastos para desenvolvimiento institucional	-24543.18	-24732,80
Pagos Gtos. Campaña Diputados	-50009.55	0,00
Pagos Gtos. Campaña Jefe de Gobierno	-39366.29	0,00
Cuentas a Pagar	-9700.00	-8000.00
Préstamos a Reintegrar	22.75	9.290,89
VARIACIÓN DE LOS FONDOS	-13752.24	4072,57

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

EJERCICIO FINALIZADO EL 31-12-2010

- 1. Las normas más relevantes aplicadas por el Partido Jubilados en Acción en los estados contables del ejercicio que se informa fueron las siguientes:
 - 1.1 Los estados contables no contemplan en forma integral los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda requerida por la Resolución M. D. 3/2002 del CPCECABA, que restablece la aplicación de la Resolución Técnica N° 6 con las modificaciones de la RT N° 19 de la FACPCE y de sus respectivas adopciones por el CPCECABA.
 - 1.2 Criterios de valuación:
 - 1.2.1 Se utiliza el sistema de devengamiento para el registro de operaciones.
 - 1.2.2 Bienes de Uso: Al costo incurrido. Los mismos están valuados a valor residual actualizado. En el presente ejercicio se procedió a efectuar la amortización de los mismos.
 - 1.2.3 Deudas Comerciales: La referidas deudas se contabilizaron en cuenta corriente, sin un plazo de vencimiento especificado, y no devenga interés hasta la fecha de cancelación.
 - 1.2.4 Deudas Financieras: La deuda contabilizada corresponde a Aportes a Devolver y se corresponden con aportes transitorios efectuados por el Presidente del Partido, Sr. Antonio Ferrari, ante las necesidades de caja del Partido.
- 2. De acuerdo con la Acordada Nro. 2 del 4 de Febrero de 2003 se adecuó el plan de cuentas a los requerimientos de la misma.
- 3. A partir del día 30 de diciembre de 2010 por Resolución de la Secretaria Electoral de Capital Federal Nro. 150/2010 el Partido se fusionó con el Partido de la Ciudad otorgándole personería política al Partido de la Ciudad en Acción. Lo mencionado no afecta al Partido Jubilados en Acción en relación a su continuidad como Asociación Civil

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T102 F51

INFORME DE AUDITORIA

Sr. Presidente del Partido "Jubilados en Acción" Viamonte 1716 PB "2" Ciudad Autónoma de Buenos Aires

1. <u>Identificación de los Estados objeto de la Auditoría</u>

En mi carácter de Contador Público independiente emito el presente Informe de Auditoria sobre el Balance General, Estado de Gastos y Recursos, Estado del Patrimonio Neto, Notas y Anexos complementarios por el 12mo. Ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2010 por el Partido Jubilados en Acción, CUIT 30-70476974-8 con domicilio legal en Viamonte 1716 PB "2" de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

2. Alcance de la tarea de Auditoría realizada

Mi examen fue realizado de acuerdo con las Normas de Auditoria vigentes, aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

3. **Dictamen**

En mi opinión, los estados contables mencionados en 1, presentan razonablemente la información sobre la situación patrimonial del Partido Jubilados en Acción al 31 de diciembre de 2010, el resultado del ejercicio y las variaciones en el patrimonio por el ejercicio terminado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales.

4. <u>Información Especial requerida por Disposiciones Vigentes</u>

A efectos de dar cumplimiento a las mismas, informo que:

- 1. Los estados contables que se mencionan en 1, surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de conformidad con las normas legales.
- 2. Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas devengadas a favor de la A.N.Se.S, que surjan de los registros contables, por no contar con personal en relación de dependencia.

Buenos Aires, 18 de marzo de 2010

Adolfo Eduardo Sosa Contador Público – UBA C.P.C.E.C.A.B.A. T*CII F.51